
Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine” broj 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22. i 101/23), članka 141. Zakona o odgoju i obrazovanju u 

osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 

126/1294/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 155/23. i 156/23) i članka 42. Statuta 

Općine Pitomača (“Službene novine” Općine Pitomača, broj 1/21. i 4/21), Općinski načelnik Općine 

Pitomača, podnosi  

 

 

I Z V J E Š Ć E 

o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom i školskom odgoju 

i obrazovanju Općine Pitomača za 2024. godinu 

 

 

I. 

 Izvješćem o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom i školskom odgoju i 

obrazovanju Općine Pitomača u 2024. godini (u daljnjem tekstu: Izvješće) obuhvaćen je način 

ostvarivanja javnih potreba u predškolskom i školskom odgoju i obrazovanju i financijska sredstva 

za njihovo provođenje na području općine Pitomača u 2024. godini. 

 

II. 

Program javnih potreba u predškolskom i školskom odgoju i obrazovanju Općine Pitomača za 

2024. godinu donesen je 21. prosinca 2023. godine, a Program o izmjenama Programa javnih 

potreba u predškolskom i školskom odgoju i obrazovanju Općine Pitomača za 2024. godinu donesen 

je 17. prosinca 2024. godine. Sve je objavljeno u „Službenim novinama“ Općine Pitomača“ broj 

14/23. i 17/24. 

 

III. 

Sredstva za javne potrebe u predškolskom i školskom odgoju i obrazovanju raspoređena su 

za: 

- stipendiranje studenata s područja općine Pitomača,  

- sufinanciranje Osnovne škole Petra Preradovića Pitomača,  

- sufinanciranje Visoke škole za menadžment u turizmu i informatici,  

- sufinanciranje Srednje škole Stjepana Sulimanca,  

- financiranje predškolske igraonice Glazbene škole „Jan Vlašimsky“, Virovitica, Područna 

glazbena škola dr. Marijana Jergovića Pitomača,  

- sufinanciranje COOR Virovitica,  

- izgradnja novog Dječjeg vrtića „Potočnica“ - jaslička grupa,  

- rekonstrukcija stare škole Stari Gradac u Područni odjel Dječjeg vrtića „Potočnica 

 

IV. 

 U tijeku 2024. godine iz Plana je planirano i ostvareno: 



Redni 

broj: 

Opis aktivnosti: Planirano 

sredstava: 

Realizirano: Izvor 

financiranja: 

1. stipendiranje studenata s 

područja općine Pitomača 

50.000,00 46.490,00 Općinski 

proračun: 

izvor 100, 400 

2.  sufinanciranje Osnovne škole 

Petra Preradovića Pitomača   

61.000,00 55.987,62 Općinski 

proračun: 

izvor 100 

3. sufinanciranje Visoke škole za 

menadžment u turizmu i 

informatici u Virovitici 

2.800,00 2.800,00 Općinski 

proračun: 

izvor 300 

4. sufinanciranje Srednje škole 

Stjepana Sulimanca Pitomača  

25.000,00 21.440,00 Općinski 

proračun: 

izvor 400 

5. financiranje predškolske 

igraonice Glazbene škole Jan 

Vlašimsky Virovitica, Područna 

glazbena škola dr. Marijana 

Jergovića Pitomača  

10.000,00 1.989,50 Općinski 

proračun: 

izvor 400 

6.  sufinanciranje COOR Virovitica   16.000,00 15.130,20 Općinski 

proračun: 

izvor 100 

7. izgradnja novog Dječjeg vrtića 

Potočnica - jaslička grupa u 

Pitomači 

200.000,00 100.697,28 Općinski 

proračun: 

izvor 500 

8. rekonstrukcija stare škole Stari 

Gradac u Područni odjel 

Dječjeg vrtića Potočnica 

913.000,00 756.999,66 Općinski 

proračun: 

izvor 100, 500 

 Ukupno: 1.277.800,00 1.001.534,26  

 

V. 

 Izvješće se upućuje Općinskom vijeću Općine Pitomača na usvajanje. 

 

 



KLASA: 601-04/23-01/02 

URBROJ: 2189-16-25-5 

U Pitomači, 21. veljače 2025. 

OPĆINA PITOMAČA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                              Željko Grgačić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            - P R I J E D L O G - 

Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (“Narodne novine” 

broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22. i 101/23), članka 141. Zakona o odgoju i obrazovanju 

u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 

86/12, 126/1294/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22, 155/23. i 156/23) i članka 29. 

Statuta Općine Pitomača ("Službene novine“ Općine Pitomača, broj 1/21. i 4/21), Općinsko vijeće 

Općine Pitomača, na ___. sjednici održanoj ____________ 2025. godine, donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom i 

školskom odgoju i obrazovanju Općine Pitomača za 2024. godinu 

 

 

Članak 1. 

           Općinsko vijeće Općine Pitomača usvaja Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u 

predškolskom i školskom odgoju i obrazovanju Općine Pitomača za 2024. godinu. 

 

 

Izvješće iz prethodnog stavka ovog članka sastavni je dio ovog Zaključka.  

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenim novinama“ Općine Pitomača.  

 

 

 

KLASA: 601-04/23-01/02 

URBROJ: 2189-16-25-6 

U Pitomači, __________ 2025. 

 

OPĆINA PITOMAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

                    

   

                             

PREDSJEDNIK:                                                                       

dr.sc. Rikard Bakan 


